
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОЛОТНОЕ 

БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 28.12.2020                                                                                                          №  524 

 

Об утверждении порядка подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области 

 

 В соответствии с частью 4 статьи 2 Федерального закона от 13.07.2015 N 220-

ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации" 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области. 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Болотное Болотнинского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Федюшина А.А. 

 

 

 

Глава города Болотное 

Болотнинского района  

Новосибирской области                                                                                        С.Н. Кравец 

 

 

 
Федюшин А.А.  

24-754 

 

consultantplus://offline/ref=212B01BB59950BD41524F0C47A8EDCB2723E43AB91950C2C9D7868D976E92CE30AD02173DDD65F3AE8m6C
consultantplus://offline/ref=4F97839B680DB946EE558B2AAFBCC170F39F17DA779882C658AB31E7D8ABCA253D16AB04B7EBFA063FE184m9mEC


Утвержден 

постановлением 

администрации города Болотное 

Болотнинского района 

Новосибирской области 

от 28.12.2020 № 524 

 

 

Порядок подготовки документа планирования регулярных перевозок 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области  

1. Настоящий Порядок подготовки документа планирования регулярных 

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории города Болотное Болотнинского 

района Новосибирской области (далее - документ планирования) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и 

определяет процедуру подготовки и содержание документа планирования 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории города Болотное 

Болотнинского района Новосибирской области. 

2. Документ планирования утверждается постановлением администрации города 

Болотное Болотнинского района Новосибирской области. 

3. Документ планирования утверждается на период от 3 до 6 лет. 

4. Документ планирования утверждается до 1 декабря года, предшествующего 

году начала периода планирования. 

5. Документ планирования разрабатывается в целях обеспечения доступности 

услуг общественного пассажирского транспорта, повышения качества, 

эффективности и безопасности транспортного обслуживания населения на 

муниципальных маршрутах регулярных перевозок с учетом социальных, 

экономических и иных факторов и содержит: 

1) приоритеты развития регулярных перевозок по муниципальным маршрутам на 

территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской области; 

2) перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок по муниципальным 

маршрутам на территории города Болотное Болотнинского района Новосибирской 

области в соответствии с законодательством, в том числе направленных на 

установление, изменение и отмену маршрутов, а также изменение вида регулярных 

перевозок; 

3) сроки проведения конкурсных процедур в отношении муниципальных 

маршрутов регулярных перевозок по регулируемым тарифам, график заключения 

муниципальных контрактов в отношении регулярных перевозок по регулируемым 

тарифам, сроки изменения вида регулярных перевозок; 

consultantplus://offline/ref=879073965BAED0A364C615E9A4659ECDB8B40DEF7D715E75077341B91BF14AC2B155AFA8FE1866B3e8q1C


4) иную информацию в соответствии с действующим законодательством. 

6. Подготовка проекта документа планирования осуществляется администрацией 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области. 

7. Проект документа планирования подготавливается с учетом предложений 

перевозчиков, Совета депутатов города Болотное Болотнинского района 

Новосибирской области, комиссии по безопасности дорожного движения и иных 

участников процесса планирования, содержащих сведения о предлагаемых 

мероприятиях по развитию регулярных перевозок по муниципальным маршрутам 

города Болотное Болотнинского района Новосибирской области и обоснования 

необходимости их реализации. 

8. Предложения по подготовке проекта документа планирования направляются в 

администрацию города Болотное Болотнинского района Новосибирской области до 

21 ноября года, предшествующего году начала планирования. 


